

NÚMERO DE CONCURSO: IEEM/LPN/03/2014

MODALIDAD: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

**SECRETARÍA EJECUTIVA
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN**

**RUBRO: ADQUISICIÓN DE BIENES CONSUMIBLES
PARA EL PROCESO ELECTORAL 2014-2015.**

ASUNTO: SE EMITE FALLO DE ADJUDICACIÓN.

ACTO DE FALLO

I.- En la Ciudad de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México, con fecha siete de noviembre del año dos mil catorce, en las oficinas del Instituto Electoral del Estado de México, con domicilio en Paseo Tollocan No. 944 Col. Santa Ana Tlapaltitlán, Toluca de Lerdo, Estado de México, los **CC. FRANCISCO JAVIER LÓPEZ CORRAL**, Secretario Ejecutivo del Instituto y **JOSÉ MONDRAGÓN PEDRERO**, Director de Administración, en su carácter de Convocante, y, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 168, 169, 194, 196 fracciones I, XII, XIII, 203 fracciones I, II, IV, VI y demás relativos que sean aplicables del Código Electoral del Estado de México; con lo establecido en el artículo 142 de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México; y lo expuesto en el numeral 9.3 de las bases, emiten el fallo de adjudicación del Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. IEEM/LPN/03/2014, relativo a la adquisición de bienes consumibles para el Proceso Electoral 2014-2015.

II.- Para los efectos del artículo 142 de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México, hacen del conocimiento de los participantes lo siguiente:

A la fase de presentación, apertura y evaluación de propuestas, celebrado el día tres de noviembre de dos mil catorce, se registró la participación de los oferentes siguientes:

NOMBRE DE LA EMPRESA Y/O RAZÓN SOCIAL	REPRESENTANTE
GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V. /	ALEJANDRO LÓPEZ HERNÁNDEZ
DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V. /	LEONEL MEDINA FERRUSQUÍA
TECNO CARTRIDGE, S.A. DE C.V. /	JORGE ALEJANDRO GAMA BERMUDEZ
PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V. /	JOSUÉ OSWALDO SÁNCHEZ CRUZ
PAPELERÍA LOZANO HERMANOS, S.A. DE C.V. /	LAURA GARCÍA GUAZO
C&T SOLUTIONS, S.A. DE C.V. /	OFELIA AHEDO HERNÁNDEZ
DUMGAR, S.A. DE C.V. /	CÉSAR TORRES ENCANDE
ROVLE SOLUCIONES EMPRESARIALES, S.A. DE C.V. /	CIPRIANO GUSTAVO ANTONIO VELÁZQUEZ BARRAZA
COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V. /	GREGORIO GONZÁLEZ ESPINOZA
LUCIANO FLORES GARCÍA /	LUCIANO FLORES GARCÍA

Una vez realizada la revisión y análisis a las propuestas presentadas, fueron aceptadas tanto las propuestas técnicas como las económicas de los oferentes que registraron su participación.

III.- Una vez determinada la aceptación de las propuestas técnicas y económicas de los oferentes que cumplieron los requisitos y condiciones de las bases, de conformidad con lo establecido en la fracción II del artículo 142 de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México; y lo señalado en el numeral 9.2.1 de las bases, el análisis y evaluación de las propuestas correspondió al Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de este organismo electoral.

IV.- Concluida la evaluación de las propuestas técnicas y económicas, el órgano colegiado citado en el párrafo anterior, con fundamento en lo establecido en la fracción II del artículo 142 de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México, formuló, mediante Acuerdo número IEEM/CAE/050/2014 emitido en su Décima Sesión Ordinaria de fecha siete de noviembre de dos mil catorce, el dictamen de adjudicación número IEEM/CAE/DICT/36/2014.

V.- Como resultado de lo anterior, se informa a los oferentes participantes que la presente licitación se falla con base en el dictamen de adjudicación formulado por el Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de este Instituto, mismo que, tomando en consideración lo señalado en el numeral 9.2 y el numeral 9.2.1 de las bases, sirve de fundamento para la expedición de este fallo, donde se asignan las partidas a los oferentes que cuentan con la capacidad administrativa, económica, financiera y técnica para atender los requerimientos en los términos solicitados, a favor de los siguientes:

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
1	Acetato tamaño carta, en paquete de 50 piezas	Paquete	628	\$41.29	\$25,930.12	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
2	Ariño de plástico para engargolar 1/2", con 25 tiras	Paquete	14	\$44.08	\$617.12	LUCIANO FLORES GARCÍA
3	Notas Post-it, medidas de 3" x 3", autoadhesivas y removibles, presentación en block con 100 hojas	Pieza	2,476	\$3.83	\$9,483.08	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
4	Block para taquigrafía largo de raya (12.5 x 21 cm), con 80 hojas de papel bond y espiral.	Pieza	1,034	\$6.15	\$6,359.10	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
5	Bolígrafo punto mediano bic o paper Mate (hecho en México), tinta azul, en presentación de 12, empaque original	Pieza	3,467	\$1.63	\$5,651.21	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
6	Bolígrafo punto mediano bic o paper Mate (hecho en México), tinta negra, en presentación de 12, empaque original	Pieza	25,991	\$1.55	\$40,286.05	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
7	Bolígrafo punto mediano bic o paper Mate (hecho en México), tinta roja, en presentación de 12, empaque original	Pieza	3,015	\$1.63	\$4,914.45	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
8	Broche metálico para expediente de 8 cms. con 50 piezas	Caja	1,509	\$13.33	\$20,114.97	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
9	Caja para archivo tamaño oficio, material cartón corrugado, con una resistencia de 14 Kg/cm2, desarmable, con tapa integrada, doble fondo y triple pared lateral, medidas de 50 X 35 X 25 cms..	Pieza	1,977	\$15.29	\$30,228.33	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
10	Caja para archivo tipo galletera en cartón corrugado, con 1 tapa superior, resistencia de 9.0/100 Kg/cms., desarmable, Medidas de 37 cms. de largo X 15 cms. de ancho y 25 cms. de altura	Pieza	3,300	\$6.68	\$22,044.00	DUMGAR, S.A. DE C.V.
11	Carpeta con broche metálico de palanca, tipo pressboard, tamaño oficio, color negro	Pieza	146	\$6.33	\$924.18	DUMGAR, S.A. DE C.V.
12	Carpeta registrador tamaño carta, color verde tradicional	Pieza	723	\$15.12	\$10,931.76	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
13	Carpeta tamaño oficio, color blanco en vinil, cubierta de cristal opaco, herraje metal de tres argollas tipo "O", doble bolsa interior, de 1" de ancho	Pieza	80	\$39.90	\$3,192.00	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
15	Cinta adhesiva transparente 1" (24mm x 65 mts)	Pieza	1,360	\$5.77	\$7,847.20	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
16	Cinta de empaque canela 3M, medidas (48mm x 100 mts.)	Pieza	1,339	\$17.16	\$22,977.24	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
17	Cinta adhesiva masking tape de 1" (18 mm x 50	Pieza	936	\$9.13	\$8,545.68	DIRECCIÓN SPORT, S.A.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
	mts.)					DE C.V.
18	Cinta adhesiva masking tape de 2" (48 mm x 50 mts.)	Pieza	684	\$24.17	\$16,532.28	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
19	Cordón para gafete color negro	Pieza	1,500	\$1.51	\$2,265.00	DUMGAR, S.A. DE C.V.
20	Corrector líquido base de agua de 20 ml, secado rápido	Pieza	1,980	\$4.33	\$8,573.40	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
21	Crayón de cera varios colores, con 12 piezas	Caja	475	\$7.71	\$3,662.25	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
22	Cuaderno espiral de raya, con 100 hojas, forma francesa, con pasta semirígida y espiral plástico	Pieza	1,450	\$6.90	\$10,005.00	DUMGAR, S.A. DE C.V.
23	Cutter chico, modelo 3055	Pieza	2,100	\$1.60	\$3,360.00	DUMGAR, S.A. DE C.V.
24	Cortador plástico grande alma metálica, punta de flecha	Pieza	150	\$24.87	\$3,730.50	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
25	Fólder para archivo de cartulina de alta densidad, tamaño carta, color manila crema, con perforaciones laterales y superiores, en empaque original de 100 piezas	Paquete	1,103	\$59.39	\$65,507.17	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
26	Goma blanca de suave borrado para lápiz	Pieza	3,600	\$1.49	\$5,364.00	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
27	Lápices largos de madera, 36 colores	Caja	30	\$83.03	\$2,490.90	DUMGAR, S.A. DE C.V.
28	Lápiz de grafito, hexagonal, con banda roja de calidad controlada, barnizado en laca amarilla brillante, con goma integrada, No. 2, Mirado, en paquete original de 12 lápices (se considera pieza a un lápiz)	Pieza	19,200	\$2.20	\$42,240.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
29	Lápiz bicolor jumbo (rojo y azul), pelikan	Pieza	7,833	\$3.73	\$29,217.09	DUMGAR, S.A. DE C.V.
30	Liga de hule No. 18, color natural, empaque con 100 gramos	Paquete	990	\$12.21	\$12,087.90	DUMGAR, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
31	Marcador de cera, cubierta desprendible, color rojo carmín	Pieza	60	\$5.37	\$322.20	DUMGAR, S.A. DE C.V.
32	Marcador de texto con tinta fluorescente 414 Pelikan, color amarillo	Pieza	2,016	\$2.62	\$5,281.92	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
33	Marcador de texto con tinta fluorescente 414 Pelikan, color azul	Pieza	492	\$2.63	\$1,293.96	DUMGAR, S.A. DE C.V.
34	Marcador de texto con tinta fluorescente 414 Pelikan, color rosa	Pieza	528	\$2.63	\$1,388.64	DUMGAR, S.A. DE C.V.
35	Marcador de texto con tinta fluorescente 414 Pelikan, color verde	Pieza	768	\$2.63	\$2,019.84	DUMGAR, S.A. DE C.V.
36	Marcador de tinta permanente negro, cierre hermético, punta con 3 anchos de línea	Pieza	1,932	\$2.79	\$5,390.28	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
37	Marcadores para pizarrón blanco, varios colores (negro, azul, verde y rojo), punta cincel 6.0 mm., Escrimex (se considera juego a cada paquete de 4 marcadores)	Juego	466	\$29.55	\$13,770.30	DUMGAR, S.A. DE C.V.
38	Mica adherible térmica de 50 x 66 cms y grosor de .003	Pliego	1,000	\$8.42	\$8,420.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
39	Papel bond tamaño carta, con 500 hojas, gramaje 75 grs/m2, blancura mínima 87%	Paquete	11,130	\$38.16	\$424,720.80	PAPELERÍA LOZANO HERMANOS, S.A. DE C.V.
40	Papel bond tamaño oficio, en presentación de 500 hojas, gramaje 75 grs./m2, blancura mínima 87%	Paquete	3,510	\$42.78	\$150,157.80	PAPELERÍA LOZANO HERMANOS, S.A. DE C.V.
41	Papel para rotafolio, cuadro de 5mm/58 gr de 70 x 95 cms. (se considera pieza a la hoja)	Pieza	1,500	\$1.45	\$2,175.00	ROVLE SOLUCIONES EMPRESARIALES, S.A. DE C.V.
42	Pegamento líquido blanco de 125 gramos	Pieza	1,200	\$7.11	\$8,532.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
43	Pin de 2.2 cm. con cabeza plástica y punta metálica,	Caja	50	\$10.05	\$502.50	DUMGAR, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
	colores surtidos, caja con 100 piezas					
44	Protector plástico transparente para hojas tamaño carta, con 50 piezas	Paquete	380	\$22.27	\$8,462.60	DUMGAR, S.A. DE C.V.
45	Protector plástico transparente para hojas tamaño oficio, con 50 piezas	Caja	30	\$69.60	\$2,088.00	ROVLE SOLUCIONES EMPRESARIALES, S.A. DE C.V.
46	Sacapuntas escolar de una boca, con filo metálico (plástico)	Pieza	4,000	\$0.60	\$2,400.00	DUMGAR, S.A. DE C.V.
47	Sobre tipo bolsa manila, medidas 23 x 30.5 cm (carta), con solapa engomada, papel ante de 90 grs.	Pieza	5,000	\$0.90	\$4,500.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
48	Sobre tipo bolsa manila, medidas 30.5 x 39.5 cm (doble carta), con solapa engomada, papel ante de 90 grs.	Pieza	2,300	\$2.41	\$5,543.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
49	Sobre tipo bolsa manila, medidas 40 X 50 cm (doble oficio), con solapa engomada, papel ante de 90 grs.	Pieza	2,000	\$3.92	\$7,840.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
50	Sobre tipo bolsa papel ante 90 grs., medidas de 8.8 X 16.2 cm (nómina), solapa engomada, papel ante de 90 grs.	Pieza	2,000	\$0.27	\$540.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
51	Tarjeta bibliográfica blanca de 3" x 5", en presentación de 100 piezas	Paquete	800	\$5.41	\$4,328.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
52	Tarjeta índice de 5" x 8", color blanco, en presentación de 100 piezas	Paquete	400	\$12.86	\$5,144.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
53	Cesto de plástico para basura de 14 litros	Pieza	92	\$20.88	\$1,920.96	ROVLE SOLUCIONES EMPRESARIALES, S.A. DE C.V.
54	Desengrapador Pegaso 501, con cubierta plástica y metal niquelado	Pieza	820	\$5.90	\$4,838.00	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
55	Perforadora 3 Orificios Mod.	Pieza	3	\$612.66	\$1,837.98	DUMGAR, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
	300 Gris metálico, Pegaso					
56	Regla de aluminio de 30 centímetros, medidas en centímetros y pulgadas, color gris	Pieza	170	\$6.69	\$1,137.30	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
57	Tabla de madera comprimida, tamaño carta, color café, con clip metálico de presión en la parte superior, puntas redondeadas	Pieza	530	\$14.31	\$7,584.30	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
58	Tabla de madera comprimida, tamaño oficio, color café, con clip metálico de presión en la parte superior, puntas redondeadas	Pieza	520	\$15.18	\$7,893.60	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
59	Mousepad, de hule espuma y forrado en tela, medidas: 22 x 18 cms	Pieza	200	\$22.50	\$4,500.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
60	Tijera universal, con cuchillas de acero inoxidable cepillado, mango plástico, tamaño 7" (18 cm)	Pieza	120	\$18.56	\$2,227.20	ROVLE SOLUCIONES EMPRESARIALES, S.A. DE C.V.
61	Pila alcalina 1.5 voltios AAA Duracell, en paquete de 4 piezas, original (se considera pieza a una sola pila)	Pieza	808	\$11.60	\$9,372.80	LUCIANO FLORES GARCÍA
62	Cabezal de impresión HP Z6100, N/P C9462A, color magenta y azul	Pieza	4	\$1,722.60	\$6,890.40	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.
63	Cabezal de impresión HP Z6100, N/P C9460A, color negro mate y azul	Pieza	4	\$1,722.60	\$6,890.40	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.
64	Cabezal de impresión HP Z6100, N/P C9461A, color magenta y amarillo	Pieza	4	\$1,722.60	\$6,890.40	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.
65	Cabezal de impresión HP Z6100, N/P C9463A, color negro y gris claro	Pieza	3	\$1,722.60	\$5,167.80	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.
66	Cartucho de mantenimiento HP Z6100, N/P C9518A	Pieza	1	\$951.20	\$951.20	DUMGAR, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
67	Cartucho de tinta HP 1200 N/P C4844A, color negro	Pieza	10	\$464.00	\$4,640.00	DUMGAR, S.A. DE C.V.
68	Cartucho de tinta HP 1200, N/P C4838A, color amarillo	Pieza	2	\$464.00	\$928.00	DUMGAR, S.A. DE C.V.
69	Cartucho de tinta HP, N/P C9385AN, color negro	Pieza	30	\$243.60	\$7,308.00	DUMGAR, S.A. DE C.V.
70	Cartucho de tinta HP, N/P C9386A, color azul	Pieza	29	\$191.40	\$5,550.60	DUMGAR, S.A. DE C.V.
71	Cartucho de tinta HP, N/P C9387A, color magenta	Pieza	30	\$191.40	\$5,742.00	DUMGAR, S.A. DE C.V.
72	Cartucho de tinta HP, N/P C9388AN, color amarillo	Pieza	30	\$191.40	\$5,742.00	DUMGAR, S.A. DE C.V.
73	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6100, N/P C9467A, color azul	Pieza	6	\$3,230.60	\$19,383.60	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.
74	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6100, N/P C9469A, color amarillo	Pieza	1	\$3,230.60	\$3,230.60	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.
75	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6100, N/P C9471A, color magenta claro	Pieza	2	\$3,230.60	\$6,461.20	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.
76	Disco DVD-R 120 minutos, 4.7 GB, 16X velocidad (en torre de 25piezas)	Torre	2	\$119.22	\$238.44	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
77	Papel para inyección de tinta Epson S041586, color blanco (Brillante de alta calidad 279.4 mm X 215.9 mm), con 500 hojas	Paquete	40	\$105.56	\$4,222.40	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
79	Tambor de transferencia de imagen HP 9500, N/P C8561A, color azul	Pieza	4	\$5,817.40	\$23,269.60	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.
80	Tambor de transferencia de imagen HP 9500, N/P C8562A, color amarillo	Pieza	4	\$5,817.40	\$23,269.60	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.
81	Tambor de transferencia de imagen HP 9500, N/P C8563A, color magenta	Pieza	7	\$5,817.40	\$40,721.80	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
82	Tambor de transferencia imagen HP 9500, N/P C8560A, color negro	Pieza	3	\$3,737.52	\$11,212.56	DUMGAR, S.A. DE C.V.
84	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE017A, negro mate/rojo cromático	Pieza	1	\$1,792.20	\$1,792.20	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.
85	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE018A, magenta /amarillo	Pieza	1	\$1,792.20	\$1,792.20	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.
86	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE019A, magenta claro/cian claro	Pieza	1	\$1,792.20	\$1,792.20	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.
87	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE020A negro fotográfico/gris claro	Pieza	1	\$1,792.20	\$1,792.20	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.
89	HP 828A Black LaserJet Imaging Drum (30,000 pages) CF358A	Pieza	4	\$1,082.44	\$4,329.76	DUMGAR, S.A. DE C.V.
90	HP 828A Cyan LaserJet Imaging Drum (30,000 pages) CF359A	Pieza	4	\$3,004.40	\$12,017.60	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.
91	HP 828A Yellow LaserJet Imaging Drum (30,000 pages) CF364A	Pieza	4	\$3,004.40	\$12,017.60	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.
92	HP 828A Magenta LaserJet Imaging Drum (30,000 pages) CF365A	Pieza	7	\$3,004.40	\$21,030.80	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.
93	HP 826A Black LaserJet Toner Cartridge (29,000 pages) CF310A	Pieza	8	\$3,593.68	\$28,749.44	DUMGAR, S.A. DE C.V.
94	HP 826A Cyan LaserJet Toner Cartridge (31,500 pages) CF311A	Pieza	8	\$5,985.60	\$47,884.80	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.
95	HP 826A Yellow LaserJet Toner Cartridge (31,500 pages) CF312A	Pieza	12	\$5,985.60	\$71,827.20	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.
96	HP 826A Magenta LaserJet Toner Cartridge (31,500 pages) CF313A	Pieza	8	\$5,985.60	\$47,884.80	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OPERENTE ADJUDICADO
97	Cartucho de Tóner HP 312A, N/P CF380A, color negro	Pieza	10	\$1,116.52	\$11,165.20	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
98	Cartucho de Tóner HP 312A, N/P CF381A, color azul	Pieza	5	\$1,438.40	\$7,192.00	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.
99	Cartucho de Tóner HP 312A, N/P CF382A, color amarillo	Pieza	5	\$1,438.40	\$7,192.00	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.
100	Cartucho de Tóner HP 312A, N/P CF383A, color magenta	Pieza	5	\$1,438.40	\$7,192.00	GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.
101	Cartucho de impresión HP 9000, N/P C8543X, color negro	Pieza	37	\$2,450.00	\$90,650.00	TECNO CARTRIDGE, S.A. DE C.V.
102	Toner HP black print cartrige N/P CE390A	Pieza	250	\$950.00	\$237,500.00	TECNO CARTRIDGE, S.A. DE C.V.
103	Toner HP laserjet P4015, N/P CC364A, color negro	Pieza	100	\$950.00	\$95,000.00	TECNO CARTRIDGE, S.A. DE C.V.

De lo anterior se desprende:

Las partidas 62, 63, 64, 65, 73, 74, 75, 79, 80, 81, 84, 85, 86, 87, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 98, 99 y 100 se adjudicaron a la empresa **GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.**, por un monto total de \$383,583.00 I.V.A. incluido.

Las partidas 4, 8, 16, 17, 18, 20, 21, 24, 28, 32, 38, 42, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 56, 57, 58 y 59 se adjudicaron a la empresa **DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.**, por un monto total de \$203,979.54 I.V.A. incluido.

Las partidas 101, 102 y 103 se adjudicaron a la empresa **TECNO CARTRIDGE, S.A. DE C.V.**, por un monto total de \$423,150.00 I.V.A. incluido.

Las partidas 39 y 40 se adjudicaron a la empresa **PAPELERÍA LOZANO HERMANOS, S.A. DE C.V.**, por un monto total de \$574,878.60 I.V.A. incluido.

Las partidas 1, 3, 5, 6, 7, 9, 12, 13, 15, 25, 26, 36, y 54 se adjudicaron a la empresa **PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.**, por un monto total de \$219,563.65 I.V.A. incluido.

Las partidas 10, 11, 19, 22, 23, 27, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 37, 43, 44, 46, 55, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 82, 89 y 93 se adjudicaron a la empresa **DUMGAR, S.A. DE C.V.**, por un monto total de \$189,545.65 I.V.A. incluido. ✓

Las partidas 41, 45, 53 y 60 se adjudicaron a la empresa **ROVLE SOLUCIONES EMPRESARIALES, S.A. DE C.V.**, por un monto total de \$8,411.16 I.V.A. incluido.

Las partidas 76, 77 y 97 se adjudicaron a la empresa **COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.** por un monto total de \$15,626.04 I.V.A. incluido.

Las partidas 2 y 61 se adjudicaron a **LUCIANO FLORES GARCÍA**, por un monto total de \$9,989.92 I.V.A. incluido.

Las partidas 14, 78, 83, 88 y 104 se declaran desiertas ya que no fueron cotizadas por ninguno de los oferentes participantes.

Las partidas 2, 39, 60, 77, 90, 91, 92, 94, 98, 99 y 100 fueron adjudicadas a favor de las empresas que cuentan con certificado de empresa mexicana, en términos del numeral 9.2 inciso e) de las Bases.

FORMA DE PAGO: El pago se realizará, mediante cheque a nombre de los oferentes adjudicados dentro de los 10 días hábiles posteriores a cada una de las entregas, siempre y cuando se ingrese la factura correspondiente, a entera satisfacción del Instituto Electoral del Estado de México.

LUGAR, PLAZO Y FORMA DE ENTREGA: Las cantidades de la primera entrega deberán realizarse dentro de los primeros siete días hábiles posteriores a la fecha de adjudicación; la segunda entrega se deberá realizar en la semana del 15 al 19 de diciembre del presente año; dentro del horario de 10:00 a 14:30 hrs., en el Almacén Institucional ubicado en el inmueble contiguo oriente al edificio sede del Instituto Electoral del Estado de México, ubicado Paseo Toluca No. 944, Col. Santa Ana Tlapaltitlán, en Toluca de Lerdo, Estado de México; salvo que conforme a las necesidades institucionales se requieran entregas anticipadas, que serán solicitadas al oferente adjudicado.

VI.- Por este medio se les informa a los oferentes adjudicados que los contratos se elaborarán y suscribirán en términos de las disposiciones jurídicas, administrativas y técnicas generales y específicas de las bases, comprendiendo aquellas condiciones aceptadas y ofertadas, expresa o tácitamente en sus propuestas, y estará a su disposición en la Dirección de Administración, en un horario de nueve a diecisiete horas; debiéndose firmar dentro de los diez días hábiles siguientes a la emisión del presente fallo, tal como lo señala el numeral 10 de las bases.

Asimismo se les recuerda y notifica por este medio a los oferentes adjudicados, que las garantías de cumplimiento de contrato deberán entregarse dentro de los diez días hábiles posteriores a la fecha de suscripción del instrumento legal, y deberá calcularse en moneda nacional y constituirse por el diez por ciento del importe total del mismo, de conformidad con lo establecido en el numeral 11.2 de las bases.

VII.- Todo lo anterior se da a conocer a los oferentes participantes, para los efectos que a su interés convenga.

VIII.- No habiendo otro asunto que tratar se concluye la presente, siendo las dieciséis horas, del día de su fecha.

**"TÚ HACES LA MEJOR ELECCIÓN"
A T E N T A M E N T E**



**FRANCISCO JAVIER LÓPEZ CORRAL
SECRETARIO EJECUTIVO**



**JOSÉ MONDRAGÓN PEDRERO
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN**

Faint, illegible text at the top of the page, possibly a header or introductory paragraph.

